2007年教师资格考试将于3月24日举行 PDF转换可能丢失图片

或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/256/2021_2022_2007_E5_B9_

B4_E6_95_99_c67_256154.htm 关于做好2007年教师资格认定工

作的通知 各市州教育局、高等学校、有关单位： 根据国家教

师资格认定有关法律法规和《湖南省〈教师资格条例〉实施

细则（试行）》的相关规定，现就做好2007年教师资格认定

工作的有关问题通知如下： 一、非师范教育类专业毕业人员

申请认定高中（中专）及以下各类教师资格的应按照省政府

的相关规定：“必须到指定的教师培训基地接受不少于一个

学期的教师教育专业培训和教育实习”。教育学、教育心理

学考试今年仍按中学（含中专）和小学（含幼儿园）两个层

次，采用省里统一命题制卷、市州负责组考和评分的形式进

行。报考人员持本人身份证和学历证书的原件及复印件，近

期免冠正面同底一寸照片4张，于2007年2月26日至3月2日，到

本人工作（学习）单位所在地或户籍所在地市州或县市区教

育行政部门办理报考手续。具体考试时间为： 3月24日上午9

∶00－11∶00 教 育 学（闭卷） 3月24日下午2∶00－ 4∶00 教

育心理学（闭卷） 申请认定高等学校教师资格的非师范教育

类专业毕业人员今年仍参加全省高校教师岗前培训考试，具

体考试时间另行通知。 二、非师范教育类专业毕业人员申请

认定教师资格，必须按我厅制定的《湖南省教师资格认定教

育教学基本素质和能力测试标准及办法（试行）》（湘教师

字［2002］9号）的要求和先培训后测试的原则，进行教育教

学基本素质和能力测试。未参加教师资格认定机构统一组织

的非师范毕业申请人员（高中及以下各类教师资格）相应层

次教师教育专业培训和教育实习，或培训和实习成绩不合格

的不得参加教育教学基本素质和能力测试。各市州县（市辖

区）教育局和依法接受委托的本科院校，要按规定成立教师

资格专家审查委员会，并按有关规定认真做好本地区、本单

位申请认定人员的测试工作。经批准成立测评专家组的高职

、高专学校，在省教师资格专家审查委员会的指导下，负责

本校拟聘任教申请人员的测试工作。未获批准的其他高等学

校拟聘任教申请人员的测试工作，由我厅就近委托具备测试

资格的高等学校承担。 三、所有申请认定教师资格的人员，

都要到由相应的教师资格认定机构指定的县级以上医院，进

行包括传染病和精神病史等项目的体检。其中，申请认定高

等学校教师资格的人员由拟聘学校统一组织到学校所在地的

市州级以上医院进行体检，体检按照教育部、卫生部、中国

残疾人联合会《关于普通高等学校招生体检工作指导意见》

（教学[2003]3号）规定的项目和标准进行。承担体检的医院

要按规定的项目和标准对受检人员作出是否合格的结论。 四

、认真做好申请认定教师资格人员的思想品德鉴定工作。申

请人所在单位（学校）或户籍所在地乡镇人民政府（街道办

事处）要对申请人员的品行进行认真了解，如实给予鉴定。

教师资格认定机构或依法接受委托的高等学校要通过查档案

、问情况、观品行等方式，对所有申请认定教师资格人员的

思想品德进行认真审核，严把教师入口关。 五、各级教师认

定机构和高等学校应根据当前用人形式多样化的新情况，进

一步完善管理办法，提高管理水平，全面掌握申请人员的相

关情况，特别要认真做好教师资格申请人员申报材料的审核

工作，将弄虚作假的行为杜绝在源头，确保申请教师资格人

员所提供材料的真实性和完整性。 教师资格申请受理时间：

4月15日－4月30日（节假日除外） 10月15日－10月31日（节

假日除外） 教师资格申请需提供材料： 1、由本人填写的《

教师资格认定申请表》（一式两份）； 2、身份证、学历证

书、普通话水平测试等级证书（二级乙等以上，1954年1月1

日以前出生的可免）的原件和复印件； 3、教师资格认定机

构指定的县级以上人民医院出具的体格检查合格证明； 4、

工作（学习）单位或户籍所在地的街道办事处或乡镇人民政

府出具的《思想品德鉴定表》； 5、师范教育类专业毕业人

员须提供相应层次的教师教育专业课程和教育实习成绩复印

件； 6、非师范教育类专业毕业人员须提供相应层次的教育

学、教育心理学考试成绩合格证书原件及复印件、《湖南省

申请认定教师资格面试、试讲情况登记表》和《湖南省非师

范类毕业生申请认定高中（中专）及以下教师资格教育实习

鉴定表》。 每个申请人员的以上材料（第1项材料和相关证

件原件除外）均应依序装订成册报送。 高等学校教师资格受

理申请对象为高等学校拟聘任教人员，由学校携上述材料及

学校的聘用合同书复印件、湖南省高等学校教师资格认定人

员花名册（一式两份）和教师资格认定录入系统上报的数据

统一到我厅提出申请（受理申请日程安排见附件）。依法接

受委托的高等学校对本校拟聘任教申请人员提出拟认定意见

后，携教师资格认定申请表（一式二份）、湖南省高等学校

教师资格认定人员花名册（一式二份）、教师资格认定管理

信息系统数据和教师资格证书报我厅核准（具体时间安排见

附件）。成建制新升格或并入高等学校，2002年6月30日前已

在职在岗且已获得中等职业学校教师资格的（申请时应提供

中等职业学校教师资格证书原件及复印件），今年申请认定

高等学校教师资格时仍可按首次教师资格认定的有关条件进

行认定。 教师资格认定工作政策性强，各级教育行政部门、

高等学校和各有关单位要高度重视，切实加强领导，精心组

织，严格按照省里的统一部署和要求，确保教师资格认定工

作依法依规顺利进行。表格下载网址：http://teacher.hnedu.cn

（湖南教师网）1、湖南省高等学校教师资格认定人员花名册

（样式）2、湖南省教师资格认定体检表（样式）附件下载3

、湖南省非师范类毕业生申请认定高中及以下教师资格教育

实习考核表（样式）附件下载附件：高等学校教师资格认定

申请和核准日程安排表下载 湖南省教育厅 二○○七年一月二

十五日 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细

请访问 www.100test.com